
 

 

O B E C    H N Ě V O T Í N 
                                                

            

                                                                                                                                                                                V Hněvotíně    6. 12. 2022 

 

 

                                                                                                   
 

 

STRATEGICKÝ   PLÁN 

ROZVOJE OBCE HNĚVOTÍNA 

pro léta 2023 – 2026 

s výhledem do roku 2030. 
 

 

 

 
Zpracováno: Zastupitelstvem obce Hněvotín,  ve spolupráci s jednotlivými výbory, spolky, občany obce  

                               a s konzultační podporou Magistrátu města Olomouce  a Krajského úřadu  Olomouckého kraje. 

 

Schváleno: bude  na   2. zasedání zastupitelstva obce dne  6. prosince 2022 

 

 

 



 

Výchozí podmínky:  

 Obec Hněvotín svojí rozlohou 1173 ha a 1825 obyvateli patří mezi větší vesnice střední Moravy. Vzdálenost 5 km 

od krajského města Olomouce ji předurčuje postavení satelitní obce s vlastní samosprávou.  

Je z krajského města snadno dopravně dostupná silnicí II. tř. - ze silnice pro motorová vozidla D 46  Olomouc – Brno. 

Hněvotín je propojen s okolními obcemi Lutín, Olšany, Žerůvky a Topolany, silnicemi II. a III. třídy.  

V obci je dobrá občanská vybavenost: základní škola (1. a 2. stupeň), mateřská školka, školní družina, předškolkovské 

zařízení BERUŠKA, sportovní areál, kulturní dům, vinárna s barem, dvě restaurace a pohostinství, dům s pečovatelskou 

službou, pošta, prodejny potravin, smíšeného zboží, průmyslového zboží, opravna čerpací techniky, autoservis, Kontejnery 

Müller se sběrným dvorem, Multipark U Hněvoty, Čerpací a mycí stanice firmy Spro, stavby, obchod, služby a dopravu, 

s.r.o.  apod.  

Společnosti WANZL, BAPA, Mrazírny SAFI, Autodoprava HUSEK, Jezírka Banat, TESA, Stavební dvůr GEMO, 

Jungheinrich,  Everlift,  Skanska –Transbeton,  FAMO, Pneuservis, autoopravny firmy Spro,stavby,obchod,služby a 

dopravu,s.r.o  a Zemědělské družstvo  poskytují pracovní příležitosti.  

 

                                     

 

 

Cíl :   

 Pokračovat se stejnou  intenzitou v rozvoji Hněvotína na moderní, prosperující obec, plně zabezpečující požadavky 

a nároky občanů na kvalitní bydlení, prostor pro relaxaci, kulturní a sportovní vyžití. Na obec s dobrou dopravní 

obslužností, sítí obchodů a služeb, s kvalitním předškolním zařízením, moderním základním školstvím.  

Na obec s promyšlenou i dotovanou péčí o děti, mládež a starší občany, podporující historické i kulturní tradice 

Hanáckého regionu skloubenými se současnými požadavky a trendy.  

Obec Hněvotín si  chrání  životní prostředí, zdroje pitné vody a přírodu v katastru obce a bránící snahám o další 

rozšiřování průmyslové zóny.   



 

 

Obsah : 
 

 

 

I. Rozvojové a plánovací dokumenty 

II.      Bydlení 

III.     Infrastruktura 

IV. Životní prostředí  

V.      Školství a mládež.  

VI.  Kultura a zájmová činnost  

VII.  Sport a rekreace  

VIII.   Péče o seniory 

IX. Zájmové složky a sdružení  

X. Různé  

XI.    Poznámky  

 



 

I.  Rozvojové a plánovací dokumenty obce: 
 

 Poř.      

číslo 
O p a t ř e n í 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

2030 

 
          Poznámka 

 

1. 
Zpracování Strategického plánu rozvoje obce X        

  

2. 

Připomínkování a dopracování strategického plánu, 

jeho projednání a schválení 

 
X        

 Seznámení spolky a 

občany na ust. zasedání  

10/2022 

Schvalování na 2. zasedání 

12/2022 

3. 
Projednání a schválení 1.změny územního plánu 

obce 
X X       

  

4. Zpracování nového vodovodního řádu  X X        

5. Zpracování nového kanalizačního řádu  X X        

6. 
Pasportizace komunikací obce, veřejného osvětlení, 

dopravního značení, vodovodu, kanalizace 
 X X X X X X  

  

 

7. 
Úprava Metodiky pro zadávání veřejných zakázek X            

  

8. Směrnice obce X X X X X X X X  
 

9. Zpracování plánu revizí a oprav   X X X X X X X X 
 

10. 
Doplňování elektronické databáze všech 

inženýrských sítí v intravilánu obce 
 X X X X X X X 

 

X 

 

 

11. Inventarizace majetku obce X X X X X X X X X 
 

12.       Roční plán kulturních a společenských akcí X X X X X X X X X 
 

13.  
Digitalizace obecního úřadu, nový web, el. úřední 

deska, el. komunikace s občany, el. rozhlas, aj. 
  X X X X X              

   

14. Přípravy pro územní plán obce Hněvotín    X X  X     

 



 

II.  Bydlení 
 

a)  Bytový fond obce: 
           V majetku obce  je 21 bytů.  ( v  DPS  18 bytů z toho 12 1+1 a 4 byty 1+2, 1 byt 1+KK a 1 byt 2+KK. V budově pošty 1 byt 1+3 

           dále služební byty v  ZŠ  1 byt 1+3, a v hasičské zbrojnici  1 byt 3 + KK). Záměr obce je rozšíření o 4 byty v bud. pošty. 

           ( Upřednostnit bydlení  pro seniory a rozjezdové byty pro mladá  manželství.)   

 

Poř. 

číslo 
O p a t ř e n í 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

2030 

 

Poznámka 

1. Pravidelná údržba a opravy bytového fondu obce X X X X X X X X X 

 

2. 

V rámci rekonstrukce budovy pošty vytvořit 5 

bytových jednotek z toho 3 určené jako rozjezdové 

byty pro mladá manželství. 
 X X X X    

  

3. Výměna plynových kotlů v DPS, Pošty, Mudr, FC.   X X X     
  

4. 
Případné odkoupení RD č. 88 s přilehlými pozemky 

a rekonstrukce domu na „ Dům pro seniory“. 
  X X X X X X 

 Dle případné 

majetkové změny. 

Nutná finanční půjčka  

5. 

Případné odkoupení Ubytovny č.p.330 s přilehlými 

pozemky. Její ekologická demolice a výstavby 

bytového domu pro začínající rodiny s dětmi 
 X X X X X X X 

  

Dle případné 

majetkové změny 

6. Přístavba bytového bloku ve dvoře DPS    X X X X X 
  

7. 
 

 
        

  

      

8. 
          

 

 

     9. 
          

 

10.           
 



 

 

b)  Výstavba a bydlení v rodinných domech: 
             Pro výstavbu RD využít  rozestavěné lokality v souladu s územním plánem obce, proluky,  zahrady a místa po demolicích v intravilánu  

       obce. Nové lokality otevírat jen výjimečně. 

 

Poř. 

číslo O p a t ř e n í 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

2030 

 

Poznámka 

1. 
 

Výstavba zbývajících RD v lokalitě Za školou 
X  X X X X X X X X 

 

2. 
 

Výstavba zbývajících RD v lokalitě Západní – od Floriánka X X X X X X X X X 
 

3. 
 

Výstavba RD v lokalitě Za Malým Válkovem - Komunikace 
 X X X X X X X  X 

( zahrady u potoka) 

( u FIT stezky ) 

4. 
 

Výstavba  RD v lokalitě Za zahradami z Lutínské ul. 
 X X X X X X X X 

 

5. 
Výstavba  RD v zastavěné části po demolicích původních 

hospodářských stavení a v prolukách 
X 

 

X 

 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

6. Výstavba RD v severní lokalitě obce směrem na Topolany  

 

X 

 

 

  X 

 

  X 

 

  X 

 

 X 

 

  X 

 

  X 

 

  X 

 

7. Výstavba RD na Zámkové ulici    X 

 

X 

 

 

  X 

 

  X 

 

  X 

 

  X 

 

  X 

 

  X 

 

  X 

 

8.             

9.            

10.            

11.            

 

Pozn. Nové plochy budou upřesněny po projednání a schválení nového územního plánu obce Hněvotín, do max. počtu obyvatel 2000. 

 
 



 

III.  Infrastruktura 
a) doprava a dopravní obslužnost ;  

       Ve spolupráci s KIDSOK ( Krajským integrovaným dopravním systémem Olomouckého kraje) a Olomouckým krajem upřesňovat podle 

skutečných potřeb autobusové spojení s krajským městem spojení  s obcí Lutín. Zajistit úpravu autobusových zastávek u ZŠ Hněvotín.             

Budování Cyklotras a cyklostezek v okolí obce Hněvotín.     

 

Poř. 

číslo O p a t ř e n í 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

2030 

 

Poznámka 

1. Chodník z V.Vákova k f.Clean4you –kolem hřbitova  X X X         

2. Chodník z ul. Lutínská za zahrady u schodů  X X X       

3. Chodník od autobus. zastávky k bráně f.Wanzl  X X        

4. Prodloužení chodníku po konec Velkého Klupoře.  X X        

5. Parkovací místa pro zaměstnance Mateřské školky  X X        

6.  Parkovací místa pro návštěvníky hřbitova a Qanta  X X X X       

7. Příprava a výstavba cyklostezky do Lutína.  X X          

8. Příprava a výstavba části cyklostezky do Topolan  X X X X           

9. Příprava a výstavba cyklostezky do Olomouce    X X X X   X   X   X   

10. 

Revitalizace a zpevnění polních cest do Topolan, 

k Pískovně do Skal, k rybníku podél Blaty, směr 

Olšany k vyhlídkovému místu – chmelnice M. 

Klupoř k mini penzionu, 

 

 X X X X X X X X 

 

11. 
Dokončení prodloužení komunikace ke 3 RD 

v lokalitě U zahrádek.  
    X X X     

  

12. Povrch ze zámkové dlažby ve dvoře ZŠ   X X X           
   V návaznosti na stavbu 

tělocvičny 

 

13. 

Celková revitalizace ulice Za školou, Západní 

s komunikací, chodníkem,  parkovacími stáními, 

veřejným osvětlením a zelení. 
     X X X  X 

Dle stupně zastavěnosti. 

14. 
Celková revitalizace komunikace Za Malým a 

Velkým Válkovem  i podél potoka. 
   X X X X X  X 

Dle stupně zastavěnosti 

15. Rekonstrukce komunikace Zámková – asfalt    X  X   X  X  X 
    



 

Poř. 

číslo 
                           O p a t ř e n í 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

2030 
 

          Poznámka 

16. 
 Udržování polních cest na cyklotrasy podél Blaty 

do Těšetic do Ustína  k Wanzlu 
  X X X X X X  

 

17. Realizace hněvotínského rybníku – Biotopu      X X X X X X X  
Dle získaných dotací 

 

18.           
 

 

b) ostatní infrastruktura: 

 

Poř. 

číslo 
O p a t ř e n í 2022  2023 2024 2025 2026 2027 2028  2029 

 

2030 

 

poznámka 

1. 

Pravidelná kontrola a údržba vodních zdrojů 

a součástí vodovodního řadu  ( hydrantů, hlavních  

uličních uzávěrů) a periodické odkalování, 

chlorování dle průtoku pitné vody 

 

X X  X X X X X   X 

 
X 

 

2. 
Rozšíření  zásobníků pitné vody u vodárny Malý 

Klupoř na kapacitu 500 m3  
 X X      

  

3. 
Výměna a kalibrace vodoměrů, doplnění uzávěrů 

jednotlivých větví vodovodního řádu 
X X X X X X X X 

 

 X 

 

4. 
Využívání místních, veřejných studní v obci 

např.pro zálivku květinové výzdoby v obci 
X X X X X X X X X 

 

   

     5. 

 

Čistění vybraných úseků dešťové a splaškové 

kanalizace 
 X  X  X  X 

  

6. Vydláždění koryta potoka  (zbrojnice, Mlčochovo,fara)  X X X      3. samostatné úseky 

7. 
Posílení vodovodního řadu Skaly- Klupoř 

 
X X       

  

8. 
Výstavba posilovacího vrtu HVH2 v západní části 

Napojení vrtu na místní vodovod 
 X X      

  



 

Poř. 

číslo 
                          O p a t ř e n í 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

2030 
 

           Poznámka 

10. Dešťová kanalizace v ul.Za školou        X X X X 
 Dle zastavěnosti RD 

v lokalitě Za školou 

11. Jednosměrná komunikace pro obslužnost ZŠ  X X X X    
  Pro bezpečnou obsluhu 

dětí a rodičů do ZŠ 

     

    12. 

 

Veřejné osvětlení cyklostezka Topolany   X X X X X X X 

Dle připravenosti 

cyklotstezky Topolany 

 

c) energetika: 

Poř. 

číslo 
O p a t ř e n í 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

2030 

 
Poznámka 

1. 
Osazení fotovoltaických panelů na vodárny, přečerpávací 

stanici a obecní budovy - ( OU,ZŠ,FC,DPS ) 
  X X X X       

                 

2. Tepelné čerpadla pro obecní budovy  X X X X      

3. Alternativní zdroje k plynu pro obecní budovy– LNG, LPG  X X X X      

4. Solární panely na obecní budovy  X X X X      

5. 
Snižování energetické náročnosti obecních budov – revize 

stávajících el. spotřebičů v obecních budovách  
  X X X X    

  

6. Instalace inteligentních solárních lamp veřejného osvětlení    X X X X X X  

7.  Pokračující vánoční výzdoba v obci za pomocí LED osv. 
 

X 

 

 X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

8.    
     

 

     

9.    
  

 

 

  

 

  

     

 
 

 

 
 

 



 

 

IV. Životní prostředí 
     Péče o životní prostředí zůstává i nadále jednou z priorit  naší obce.  Představuje promyšlené nakládání s komunálním odpadem a jeho dalším 

třídění na spalitelnou část a ostatní,  klasické třídění a uspokojivé dořešení likvidace biologického  odpadu. Dále se jedná o udržování čistoty,  

pořádku a úpravách veřejných prostranství a další výsadby zeleně a květinové výzdoby v zastavěné části obce. Nadále budeme pokračovat ve 

výsadbě zeleně podél polních cest a v lokalitě Skaly.  

Budeme bojovat proti další výstavbě průmyslových podniků v katastru obce mimo objekt bývalého ZD.   

 

Poř. 

Číslo 
O p a t ř e n í 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

2030 

 

Poznámka 

1. Výsadba další  zeleně v intravilánu obce. ( Stromky, keře, trvalky) X X X  X X  X  X  X  X 
Náhrada za vykácené 

dřeviny   

2. 
Výsadba ovocných stromů a keřů podél polních cest ve spolupráci 

s MS Blata. Směrem k letišti a mini penzionu 
  X X X X X  X X X X 

Vyřešení zálivky 

v období sucha. 

3. Květinová výzdoba prostranství na  sloupech VO v obci. X X  X   X  X  X  X  X 
 

X                 
4. Květinová výzdoba RD a objektů obce ( ZŠ, MŠ, OU, pošty, DPS) X X  X   X  X  X  X  X 

 

 X  
5. Založení obecního parku s lavičkami vedle hřbitova   X   X                

 

    
6. Výsadba biokoridorů v okolí vesnice v souladu s územním plánem    X X X  X X X  X  
7. 

Prořez náletových dřevin a dosazení lesních porostů 

v Hněvotínských Skalách   X  X  X  X   

8. 
Pokračování ve spolupráci v likvidaci biologického odpadu  

s velkoobjemovými kontejnery kompostárny Bystročice. 
X X X X X X X X X  

9. Nabídka kompostérů občanům s cenou dotovanou obcí.  X X X X X X X X 
 

X  

10. Likvidace černých skládek, udržení sběrného dvora Műller,s.r.o. X X X X X X X X X  

11. Pokračování v rekultivaci Starého lomu ve Skalách X X X X X X X X 
 

X  
 

12. 

 

Výstavba vodní nádrže v jižní části katastru obce.     X   X       



 

Poř. 

Číslo 
O p a t ř e n í 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

2030 

 

Poznámka 

13. Zbudování velkokapacitních nádob pro tříděný odpad      X  X  X      

14. 
Rozmístění dalších laviček a odpočinkových stanovišť podél 

vycházkových tras. 
   X  X  X  X  X  X  X 

   

  X  

15. Úklid Národní přírodní památky Na Skále X   X   X   X   X  

16. Úklid všech prostorů a prořez náletů v Hněvotínských Skalách   X  X  X  X   

17. Organizování Den země a jiných akcích s přírodní tématikou X X X X X X X X X 
  

18. Podpora výsadby lesů   X X X   X X X X   X 
  

19. 

Revitalizace polních cest s travnatým povrchem,výsadbou stromů a 

keřů – zadržení vody v krajině, založení Biopásů ve spolupráci 

z ZD Hněvotín 
 X X X   X X X X   X  

20. Osazení broukovišť, úkryty pro zajíce a bažanty, krmítka pro ptáky  X X X   X X X X   X  

21. Zachycení dešťové vody v areálu hřiště pro následnou zálivku  X X X X      

22.            

23.            

24.            

25.            
 

Pozn.: Vycházíme vstříc všem, kteří jsou šetrní k životnímu prostředí a k přírodě. Vedeme děti a mládež ke vztahu k přírodě a okolí. 

 



 

V.  Školství  a  mládež 
  Zabezpečení podmínek pro předškolní vzdělání a výchovu dětí  v mateřské škole a kvalitní vzdělání,  výchovu dětí s pokrytím jejich 

zájmového, sportovního i kulturního vyžití v základní škole považujeme za jednu z nejdůležitějších priorit naší obce.  

Problémem zůstává malý zájem a angažovanost adolescentní mládeže o organizování vlastních kulturních a společenských akcí.  

 

 

Poř. 

Číslo 
O p a t ř e n í 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

2030 

 
Poznámka 

1. Oprava krytiny, krovů, oken, fasády v Mateřské školce   X             
  

 

 

2. 
Revitalizace dětského hřiště v Mateřské školce + zálivka, 

dovybavení herních prvků a dřevěného domečku 
 X X X        

  

3. 
Rekonstrukce stávající tělocvičny na učebny, družinu, 

sociální a logistické zázemí školy. 
  X X X     

 

4. Výstavba sportovní haly v areálu základní školy    X X X      

5. Obměna zastaralého vybavení učeben     X X X X     

6. 

Realizace plánovaných půdních vestaveb budovy ZŠ 

( jazykové učebny, výtvarná výchova, laboratoř, knihovna, 

výtah ) 
 

    

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

7. 
Chladící místnost, úprava rekuperace varny, dovybavení 

školní kuchyně, multifunkční pánev VCC, skladové prostory 
 

 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
   

8. Zabezpečený vstup do školy, školky  X X X X      

9. Zastřešení stojanu pro kola, koloběžky ve dvoře ZŠ   

 

X 
 

X 

 

 

  

 

  

     

10. 
Úprava hřiště v areálu školy – travnatý povrch, popř 

amfiteátr pro venkovní představení dětí a mládeže 
 

 

X 

 

 

X 

  

 

X 

 

 

X 

  

     

11. Podpora činnosti zájmových kroužků X X X X X X X X X 
 

12. 

Podpora reprezentantů školy (sportovní, vědomostní a 

ostatní soutěže) reprezentující ZŠ a obec Hněvotín 

 
X X X X X X X X X 

 



 

Poř. 

Číslo 
O p a t ř e n í   2022   2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

2030 

 
Poznámka 

13. Výroba nadzemních záhonů pro zeleninu, kompost, aj.    X X 
 

X 
 

X    
  

14. Příměstský tábor dětí X X X X X X X X X 
 

15. Příměstský tenisový a sportovní tábory dětí X X X X X X X X X 
 

16. Velký prázdninový tábor pořádaný spolkem ProVás X X X X X X X X X 
 

17. Vánoční pečení, prostírání a výroba ozdob v prostorách KD X X X X X X X X X 
 

18. 
Podpora dětí, mládeže i dospělých v uměleckých 

činnostech 
X  

 

   X 

 

X 
 

X 
 

X 

 

X 
 

X 
 

X 
 

X  

19. Organizace olympiád okolních škol, soutěží mažoretek  X X X X X X X X  

20. Podpora lyžařských aj. Školních kurzů a pobytů           

21. 

Podpora zeleninové výstavy v Sále KD, spojená 

s prodejním jarmarkem různých výrobků dětí, 

keramických, zeleninových salátů, pečených koláčků, aj. 

specialit spojené s kavárnou…. 

 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

22.            

23.            

24.            

25.            

26.            

27.            

 

 

 

 

 



 

VI. Kultura a zájmová činnost 
           Zajištění vhodných podmínek pro kulturní a zájmové vyžití občanů, považujeme za nezbytné pro další rozvoj života v obci.  

Centrem kulturního dění a zájmové činnosti bude plně a všestranně  využitý objekt kulturního  domu a ostatní objekty obce.  

Setkávání občanů při společenských a kulturních akcích je zásadní také pro kvalitní  mezilidské, komunitní vztahy občanů obce. 

 

Poř. 

Číslo 
O p a t ř e n í  2022  2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

2030 

 
Poznámka 

 

1. 

Zpracování ročního koordinačního plánu kulturních  

a společenských akcí se spolky, základní a mateřskou 

školou a zájmovými skupinami v obci. 

 

X X X X X 

 
X X X X 

 

 

2. 

 Finanční a materiální podpora spolků, zájmových skupin  

 a kroužků:   - hudební skupiny  Hněvanka J. Pavlíčka,aj. 

                     - hudební skupiny MIŠ-MAŠ 

                     - zájmových kroužků dětí při ZŠ    

                     - tanečních skupin BABA, mažoretek,  

                     - kurzy společenského tance 

                     - cvičení Zumby,Tabáty,Jógy, apod.  

                     - divadelního spolku ( předpokládáme založení) 

X X X X X 

 
 

 

 

X X X X 

 

 

3. 

Nabídka výletů a  poznávacích zájezdů organizovaných  

výborem pro kulturu nebo  spolky zaměřené na  děti, 

dospělé a rodiny s dětmi.  

Využít nabídky a spolupráce s CK BAVI, agentůrou 

GONG,CK Ryšavý  a akcí okolních obcí.   

        

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

4. Péče o kulturní dědictví obce.  X X X X X X X X X 
Restaurování křížků, 

pomníků a ostatních 

památek 

 

5. 

Podpora tradičních akcí pořádaných obcí Hněvotín, nebo 

místními spolky – Plesy, Zábavy, Sportovní dny, Výlety, 

Letního kina, Zabíjačky, Koštu, Mikulášování, Velikonoční 

a zeleninovou výstavu, Novoroční výšlap do Skal, večerní 

ohňostroj, Přispívat finančně na jednotlivé akce, kapely, aj. 

 

X X X X X 

 
X X X X 

Obecním spolkům 

přispějeme finančně na 

akci, kapelu za 

předpokladu volného 

vstupu na akci pro 

občany obce 



 

Poř. 

Číslo 
O p a t ř e n í  2022  2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

2030 

 
Poznámka 

    6. Plesová sezona X X X X X X X X X 
 

7. 
Zabíjačka – podpora a finanční příspěvek organizátorovi 

akce s platnými oprávněními pro prodej zboží,atd. X X X X X X X X X 
 

8. Setkání seniorů X X X X X X X X X 
 

9. Stavění a kácení máje, Pivní slavnosti X X X X X X X X X 
 

10. Prázdninové akce – Příměstské a pobytové tábory X X X X X X X X X 
 

11. Podpora Letního kina Provázek X X X X X X X X X 
 

12. Slavnostní rozsvícení stromu obce X X X X X X X X X 
 

13. Dny obce spojené obce se sjezdem rodáků    X     X 
 

14. Vlastní i nakoupená divadelní a kulturní představení X X X X X X X X X 
 

15. Podpora věřících Římskokatolické farnosti Hněvotín. X X X X X X X X X 
 

16. Finanční pomoc při opravě kostela sv. Leonarda.  X X X X      

17. Vytvoření podmínek pro činnost a zkoušení místních kapel X X X X X X X X X 
 

18. 
Bezplatný pronájem prostor a sálu v KD pro složky obce a 

zájmová sdružení X X X X X X X X X 
 

19. Podpora příměstských a pobytových táborů pro naše občany 
 

X X X X X X X X X  

 

 

 



 

VII.    Sport a rekreace  
   Kvalitními podmínkami pro rozmanité sportovní vyžití mládeže, dospělých i rodinných kolektivů, chceme napomoci  nejen rozvoji fyzické 

kondice občanů a upevnění zdraví, ale zejména u mládeže předcházet  počítačové závislosti,  sociálně patologickým jevům a přispět 

ke smysluplnému využití volného času.   

Podporovat chceme oddíly kopané, mládežnické kopané, volejbalu, tenisu, malé kopané, plážového volejbalu, florbalu, a další. 

Budeme se snažit o založení oddílu turistiky v rámci spolku TJ FC. 

 

Poř. 

Číslo 
O p a t ř e n í  2022  2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

2030 

 
Poznámka 

1. 

Výstavba inlinové dráhy pro kolečkové bruslení                  

po obvodu areálu 

                            
 X X X X    

   

2.  
 Minigolf u kurtu č.1 – pod stromy 

 
 X X X X    

  

3. 
Osvětlení tenisového kurtu č.1 -   LED žárovkami  X X X X    

  

4.  

  
Zastřešení kurtů č.2 a č.3. – ( pouze půl oblouková střecha )  X X X X    

  

5. 

Pracovní činnost správce hřiště i v odpoledních hodinách 

pro výdej sport. potřeb sportovcům a víkendové přípravy 

sportovišť vč. Organizace večerních akcí. 
 X X X X X X X X 

 

6. 
Celková systematická údržba jednotlivých sportovišť  

a ploch, včetně šaten a sociálního zázemí sportovců. 
X X X X X X X X  X 

 

7. 
Podpora a udržení mužstva mužů v okresním i krajském 

přeboru v kopané 
X X X X X X X X 

 

X 
 

8. Podpora mládeže v jednotlivých sportovních oddílech. X X X X X X X X  X 
 

9. Podpora všech sportovních oddílu i případné turistiky X X X X X X X X  X 
 

10. 

Sportovní dny FC, Gulášování, výročí, kvízy, aj. setkání  
Občanů 

 
X 

X X X X X X X  X 

 



 

Poř. 

Číslo 
                                 O p a t ř e n í  2022  2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

2030 
 

Poznámka 

11. Zábavný park pro teenegery – rampy pro koloběžky  X X X X      

12. Výstavba klubovny TJ FC nad restaurací Na hřišti  X X X       

13. Zastřešení tribuny TJ FC  X X X       

14. 
Oplocení dvou hřišť pro plážový volejbal vč. Zastřešeného 

posezení 
 

X X X 
    

  

15. Stínící plachty v areálu hřiště + pítko pro sportovce  X X X       

16. Pronájmy kluziště v zimních měsících  X X X X X X X X  

17. Výstavba tréninkové dráhy pro místní hasiče  X X X X      

18. 
Pořádání hudebních festivalů místních kapel a jejich 

finanční a materiální zajištění 
 

X X X X X X X X i s podporou 

Mikroregionu Kosířsko 

19. Podpora Kinokavárny v kulturním sále pro zimní měsíce  X X X X X X X X  

20. Vytvoření zkušebních prostor pro místní kapely – klub  X X X X X X X X  

21.            

22.            

23.            

24.            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VIII.   Péče o seniory 
     

         Pokračováním v zapojování seniorů do akcí v obci, čerpáním z jejich dlouholetých zkušeností a znalostí místního prostředí, podporou 

cestování, poznávacích a dalších aktivit budeme podporovat jejich přirozený podíl na životě naší vesnice.  

 
Poř. 

Číslo 
O p a t ř e n í  2022  2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

2030 
 

Poznámka 

1. Finanční podpora činnosti klubu seniorů. X X X X X X X X X 
 

2. Zajištění provozu klubovny seniorů.  X X X X X X X X X 
 

3. Jarní a podzimní setkání seniorů obce. X X X X X X X X X 
 

4. Blahopřání a drobné dárky při významných výročích seniorů X X X X X X X X X 
 

5. 
Podpora poznávacích, vlastivědných, kulturních  

a relaxačních zájezdů seniorů. X X X X X X X X X 
 

6. 
Besedy se zdravotníky, právníky, cestovateli, odborníky  

na BESIP apod.  X X X X X X X X X 
 

7. Finanční a materiální podpora taneční skupiny BABA X X X X X X X X X 
 

8. 

Bezpečnostní prvky pro seniory – (čidla do bytů, domků, 

bezp. Tlačítka, přednášky, právní porada za finanční přispění 

obce) 
 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

9.            

10.            

11.            

12.            

13.            

 

 

 



 

IX. Spolky obce a zájmová sdružení  
      

     Spolky obce a zájmová sdružení jsou nedílnou součástí zájmového vyžití občanů podporující rozvoj obce, nesoucí tradice staré desítky a také 

stovky let.  Dobrovolnou činnost v organizování sportovního vyžití občanů a mládeže, myslivosti, požární ochrany, zdravotní péče, kulturního,  

společenského vyžití a zábavy považujeme pro obec za nepostradatelnou. 
 

Poř. 

Číslo 
O p a t ř e n í  2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

2030 

 
Poznámka 

1. 

Organizační, finanční a materiální podpora  TJ FC 

s jednotlivými oddíly.  

 
X 

X X X X X X X X 
 

2. Pronájem sportovního areálu spolku TJ FC Hněvotín,z.s. X X X X X X X X X 
 

3. 

Organizační, finanční a materiální podpora  SDH 

S oddíly mladých hasičů. 

 
X 

X X X X X X X X 
 

4. Nákup nového nebo repasovaného cisternového automobilu. X X X       
 

   5. Oplocení areálu místních dobrovolných hasičů Hněvotín  X X       
 

6. 

Finanční a materiální podpora MS BLATA a družiny mladých 

myslivců – děti a mládež obce Hněvotín 

 
X 

X X X X X X X X 
 

7. Finanční podpora  SR při MŠ Hněvotín a SR při MŠ Hněvotín X X X X X X X X X 
 

8. Organizační, finanční a materiální podpora  ČCK 
 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

9. 

Výstavba myslivecké chaty ve skalách pro dětskou družinu 

Mladých myslivců a Myslivecké sdružení Blata 

 
 X 

X X X X X X X X 
 

10.  Finanční podpora sdružení BERUŠKA X X X X X X X X X 
 



 

Poř. 

Číslo 
O p a t ř e n í  2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

2030 

 
Poznámka 

11. Finanční a materiální podpora spolku PROVÁS Hněvotín X X X X X X X X X 
 

12. Organizační, finanční a materiální podpora Klubu seniorů X X X X X X X X X 
 

13. 

Organizační, finanční a materiální podpora mažoretek při ZŠ: 

               - HIGHTLIGHT 

               - PERLIČKY 

               - MINIPERLIČKY  

X 
X X X X X X X X 

 

14. 
Organizační, finanční a materiální podpora  zájmového vyžití 

žen ( Zumba, Aerobic, Pilátes,Tabáta,Jóga,Taneční,  apod.) X X X X X X X X X 
 

15. 
Organizační, finanční a materiální podpora  jakýchkoliv 

nových smysluplných zájmových sdružení občanů  X X X X X X X X X 
 

16.           
 

17.           
 

18.           
 

19.           
 

 

 

 

 

 

 

 



 

X. Různé  

 
Poř. 

Číslo 
O p a t ř e n í  2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

2030 
                            

Poznámka 

1. Připravit a vybavit areál pro volný pohyb a výcvik psů   X X X      

2. Kamerový monitoring se záznamem obecního majetku  X X X X          

3. Založení technických služeb Hněvotín, p.o.  X X X X      

4. Společně s Mikroregionem Kosířsko založit Obecní policii   X X X X X X X  

5. 
Stop semafory a příjezdech do obce Hněvotín ze směru 

Topolany, Olomouc, Lutín 
 

 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 

 

X 
 

X 
 

X 
 

6. Zakoupení pozemku pro výsadbu LESOPARKU   
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

7. 
Zakoupení základního PÁRTY vybavení s možností bezplatné 

zápůjčky místním spolkům a občanům obce Hněvotín 
 

 

X 
 

X 
 

X 
 

X 

 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

8. Vytvoření  podmínek pro vznik stomatologické ordinace   
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
     

9. Zakoupení nemovitosti pro vznik ZOO koutku se správcem  
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

10. 

Monitorovat prodeje místních nemovitostí a popř. usilovat o 

jejich nákup a následný prodej, tak aby nevznikaly ubytovny 

na území obce Hněvotín 
 

 

 

X 

 

 

X 

 

 

X 

 

 

X 

 

 

X 

 

 

X 

 

 

X 

 

 

X 

 

11. Nákup vlečky za traktor velký i malý, žací lištu zadní,  
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

12. Nákup elektrovozidla vč. Dobíjecí stanice v obci    
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
Dle dotací 

13. Výstavba Rozhledny za chmelnicí    
 

X 
 

X 
 

X 

 

X 
 

X 
 

X 
Dle dotací 

14. 

Vybavení obřadní místnosti, projektorem, projekčním 

plátnem, kávovarem, skládacím stolem pro devět zastupitelů, 

lednicí, klimatizací, žaluziemi 
 

 

X 
 

       

15. 
Finanční a materiálová podpora místním podnikatelům a 

restauracím i na pořádané akce pro občany obce 
 

 

X 
 

X 
 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

X 

 

16. 
Stavba ohradní zdi na hřbitově, urnová zeď, revitalizace 

opuštěných hrobů, oprava márnice pro automat na svíčky, aj. 
 

  

X 

 

X 

 

X 

 

X 

    

 

 



 

XI.    Poznámky 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


